
 

Smlouva o zajištění stravování pro 

zaměstnance Státní tiskárny cenin, s. p.  
 

evidovaná u Objednatele pod č. 012/OS/2025 

 (dále jen „tato smlouva“) 

 

uzavřená na základě výsledku řízení pro zadání veřejné zakázky ve zjednodušeném 

režimu vyhlášeného dle § 129 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“), 

a  

dále v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů (dál e jen „OZ“)  

 

mezi: 

 

Státní tiskárna cenin, s. p. 

IČO: 00001279 

DIČ: CZ00001279 

se sídlem: Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A LX, vložka 296  

zastoupená:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

bank. spojení:  Česká národní banka  

číslo účtu:   1602011/0710 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

HM Gastro Group s.r.o. 

se sídlem Sámova 1574/12, Vršovice, 101 00 Praha 10 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze oddíl C, vložka 251867 

zastoupený: Janem Mičkalem, jednatelem 

IČO: 291 61 592 

DIČ: CZ 291 61 592 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu: 7260183001/5500 

 

(dále jen „Dodavatel") 

(„Objednatel“ a „Dodavatel“ dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 

za Objednatele: Tomáš Hebelka MSc, generální ředitel  

za Dodavatele: XXX 

 



Stránka 2 z 19 
 

Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 

za Objednatele:  XXX 

za Dodavatele:  XXX 

 

PREAMBULE 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku řízení pro zadání veřejné zakázky ve 

zjednodušeném režimu na veřejnou zakázku s názvem „Příprava stravy pro zaměstnance 

Státní tiskárny cenin s. p.“ (dále jen „Veřejná zakázka“), a to s Dodavatelem, který splňuje 

všechny zadávací podmínky, a jehož nabídka byla vybrána jako nejvýhodnější v poměru 

nabídkové ceny a kvality. 

 

2. Při výkladu obsahu této smlouvy jsou smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím 

podmínkám a účelu zadávacího řízení Veřejné zakázky a dalším úkonům smluvních stran 

učiněným v průběhu zadávacího řízení Veřejné zakázky. Ustanovení právních předpisů 

o výkladu právních jednání tím nejsou nijak dotčena. Podkladem pro tuto smlouvu je rovněž 

Nabídka dodavatele ze dne 3.4.2025, jejíž obsah je smluvním stranám znám (výše a dále 

jen „nabídka“). Zadávací podmínky byly stanoveny v zadávací dokumentaci k Veřejné 

zakázce (dále jen „Zadávací dokumentace“). 

  

3. Dodavatel výslovně prohlašuje, že se seznámil se Zadávací Dokumentací, přičemž mu 

nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plnění jeho 

závazků podle této smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že plnění na základě této smlouvy 

bude poskytovat v souladu se Zadávací dokumentací a v souladu s Nabídkou.   

4. Dodavatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této 

smlouvy, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro její realizaci, a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, včetně technického a personálního zázemí, které jsou 

nezbytné pro realizaci této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve 

smlouvě a ve sjednaných termínech, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro 

plnění Veřejné zakázky. 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat pravidelnou dodávku 

hotových jídel pro zaměstnance Objednatele, a to za podmínek stanovených vyhláškou 

Ministerstva zdravotnictví č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací 

služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, 

ve znění pozdějších předpisů,  

a  

závazek Objednatele výše uvedené služby převzít a zaplatit Dodavateli sjednanou cenu 

blíže specifikovanou v čl. VIII. této smlouvy,  

a to vše v rozsahu a za podmínek touto smlouvou dále stanovených.  



Stránka 3 z 19 
 

(dále také jen „předmět smlouvy“) 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že výdej hotových jídel není předmětem této smlouvy a 

bude zajištěn Objednatelem. 

 

II. 

MÍSTO PLNĚNÍ A LHŮTA K PLNĚNÍ 

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout služby uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy 

v následujících místech plnění: 

- Výrobní závod I Objednatele, který se nachází na adrese Růžová 943/6, Nové Město, 

110 00 Praha 1 (dále jen „VZ I“),  

- Výrobní závod II Objednatele, který se nachází na adrese Za Viaduktem 1143/8,  

170 00 Praha 7 (dále jen „VZ II“). 

2. Dodavatel se v návaznosti na odst. 1 tohoto článku zavazuje dodat hotová jídla 

v následujících lhůtách k plnění: 

- pro VZ I každý pracovní den nejpozději do 10:15 hod 

- pro VZ II každý pracovní den nejpozději do 11:15 hod 

3. Dodavatel se zavazuje doručit hotová jídla, jim pověřeným zaměstnancem, na výdejná 

místa Objednatele, kde společně s Objednatelem provede kontrolu dodržování počtů 

objednaných, dodaných a odebraných hotových jídel (dále také jako „obědy“). 

 

4. Pokud bude při předávání a přebírání obědů zjištěno, že hotová jídla nejsou dodány řádně, 

tedy v souladu s touto smlouvou, bude o této skutečnosti vyhotoven písemný zápis a 

Objednatel je oprávněn uplatnit sankce vyplývající z této smlouvy. 

III. 

SKLADBA JÍDEL  

1. Pro účely této smlouvy se rozumí dodaným hotovým jídlem jídlo v následující skladbě: 

• Polévka  

• Hlavní jídlo včetně přílohy  

Dodavatel umožní zaměstnancům Objednatele, na základě předem sestaveného jídelního 

lístku, denní objednávaní ze 3 druhů hlavních jídel (2 druhy masové s přílohou a 1 druh 

bezmasé) a 1 druhu polévky v pevně stanovených různých cenových hladinách ve skladbě: 

a) Složení jednoho kompletního menu: polévka a hlavní jídlo,  

b) Výběr dle objednávky zaměstnance Objednatele:  

 - Hlavní jídlo  

 - Polévka  

2. Dodavatel se zavazuje, že v rámci bezmasého jídla bude zajištěna rostlinná náhrada 

potřebného množství bílkovin dle výživových standardů. 



Stránka 4 z 19 
 

3. Dodavatel se zavazuje, že minimálně 1x týdně bude zařazena do jídelního lístku ryba. 

4. Dodavatel se zavazuje, že vždy 1x týdně bude zařazeno do jídelního lístku sladké jídlo. 

5. Dodavatel se zavazuje, že minimálně 2x týdně bude zařazeno do jídelního lístku masové 

jídlo s omáčkou. 

6. Dodavatel se zavazuje, že minimálně 1x týdně budou zařazeny do jídelního lístku luštěniny. 

7. Dodavatel se zavazuje, že v jarním a letním období (tj. květen až září) bude minimálně 2x 

týdně zařazen do jídelního lístku salát z čerstvé sezónní zeleniny (k sezónnosti zeleniny viz 

odst. 11 tohoto článku).  

8. Dodavatel je povinen zajistit druhovost a pestrost připravovaných hotových jídel ve skladbě 

uvedené v odst. 1 tohoto článku. Dodavatel se zavazuje, že v rámci jednoho pracovního 

dne nepoužije v jídelním lístku shodný druh masa a přílohy. 

9. Ke vhodným jídlům bude Dodavatelem dodán odděleně jako přídavek dresing/dip, hořčice, 

tatarská omáčka, kečup, křen apod., s tím, že tyto pochutiny budou vždy dodány zvlášť 

v samostatně uzavřených baleních.  

10. Dodavatel je povinen při přípravě hotových jídel dodržet minimálně níže uvedené 

požadované gramáže komponentů jídel: 

Polévka 0,30 l za tepla 

Masa s kostí 200 g v syrovém stavu 

Masa bez kostí 150 g v syrovém stavu 

Drůbež s kostí 220 g v syrovém stavu 

Drůbež bez kosti 150 g v syrovém stavu 

Mletá masa 150 g v syrovém stavu 

Ryby 150 g v syrovém stavu 

Rostlinná náhrada masa (např. mléčné 

výrobky jako sýry a tvaroh, produkty ze 

sóji - tofu, seitan,, aj.) 

180 g v syrovém stavu 

Vejce 3 x velikosti “M” 

Sladká jídla 350 g za tepla 

Brambor vařený 200 g za tepla 

Bramborová kaše 200 g za tepla 

Bramborový salát 200 g        

Knedlík houskový  5 ks 

Knedlík bramborový  6 ks 



Stránka 5 z 19 
 

Rýže – příloha  200 g za tepla 

Rýže – jídlo (rizoto) 330 g za tepla 

Luštěninová jídla   330 g za tepla 

Luštěniny - příloha 180 g 

Těstoviny - příloha 200 g za tepla 

Těstovinová jídla 350 g za tepla 

Zapečená jídla 330 g za tepla 

Zelí, špenát /přílohy/ 160 g za tepla  

Omáčka 150 ml 

Šťáva k masu 100 ml 

Studené talíře, např. zeleninový  350 g 

Zelenina teplá - příloha 
200 g 

 

11. Dodavatel je povinen ze zdravotního i ekonomického hlediska využívat sezónní zeleninu a 

ovoce. Dodavatel se tedy zavazuje využívat čerstvých surovin dle sezónního kalendáře, 

které jsou typicky pěstovány a sklízeny ve venkovním prostředí v zeměpisné oblasti České 

republiky, v určitém období roku, případně jsou v dané zeměpisné oblasti uskladněny po 

určitou dobu po sklizni. Dodavatel pro tyto účely bude vycházet z aktuálního 

oficiálního sezónního kalendáře ovoce a zeleniny pod názvem Období sklizně a doba 

skladování ovoce a zeleniny vydávaného ze strany Ministerstva zemědělství a 

dostupného na jeho internetových stránkách. 

12. Dodavatel se zavazuje při přípravě hotových jídel v minimálním rozsahu využívat, 

k zahušťování hladkou pšeničnou mouku, instantních náhražek, dochucovadel, jako např. 

polévkové bujóny atd. 

13. Dodavatel se zavazuje v rámci přípravy hotových jídel dodržovat zásady správného poměru 

makro živin, tj. sacharidů a proteinů, tuků a bílkovin, a dbát na vyvážené zastoupení také 

mikronutrientů. 

14. Dodavatel se zavazuje dodávat jídla v kvalitě odpovídající vzorkům, které předložil v rámci 

své Nabídky. 

15. Dodané jídlo bude splňovat veškeré požadavky na kvalitu a bezpečnost potravin dle platné 

legislativy ČR a EU. 

16. Dodavatel musí při přípravě hotových jídel dodržovat obecně závazné a hygienické 

předpisy a podmínky dalších právních předpisů, které upravují podmínky provádění 

jednotlivých činností Dodavatele pro výrobu a přepravu stravy. 

17. Velikost porcí u vybraných potravin je dána v čl. III. odst. 10 této smlouvy a Dodavatel ji 

garantuje po celou dobu plnění, kontrola správnosti objemu, počtu kusů a minimálního 

https://eagri.cz/public/web/mze/potraviny/potravinarske-komodity/ovoce-a-zelenina/odbobi-sklizne-a-doba-skladovani.html
https://eagri.cz/public/web/mze/potraviny/potravinarske-komodity/ovoce-a-zelenina/odbobi-sklizne-a-doba-skladovani.html


Stránka 6 z 19 
 

váhového množství surovin uvedených v předmětném článku, kromě masa, ryb a 

rostlinných náhrad, probíhá průběžně. 

 

IV. 

TVORBA JÍDELNÍHO LÍSTKU 

1. Smluvní strany se zavazují k vzájemné součinnosti při tvorbě jídelního lístku pro hotová 

jídla. 

2. Při tvorbě jídelního lístku pro hotová jídla se smluvní strany zavazují postupovat 

následovně:  

a) Dodavatel je povinen zaslat Objednateli na e-mailovou adresu XXX jídelní lístek pro 

hotová jídla dle požadavků uvedených zejména v čl. III této smlouvy včetně seznamu 

alergenů pro jednotlivá hotová jídla. Jídelní lístek musí být zasílán každý týden 

nejpozději do čtvrtka do 14:00 hod a musí být sestaven na období 9 pracovního dnů, 

a to od bezprostředně následujícího úterý (resp. pokud není pracovním dnem, tak od 

nejbližšího následujícího pracovního dne po tomto úterý) do příštího pátku včetně 

(resp. pokud není pracovním dnem, tak do nejbližšího následujícího pracovního dne po 

pátku). 

b) Dodavatel se zavazuje, že se žádný z druhů polévky a hlavního jídla nebude opakovat 

v intervalu 2 týdnů.  

3. Dodavatel není oprávněn jednostranně změnit již zaslané jídelní lístky dle odst. 2 tohoto 

článku smlouvy bez předchozího souhlasu Objednatele.  

4. První jídelní lístek pro hotová jídla na první kalendářní týden, kterým bude plnění započato, 

dodá Dodavatel Objednateli při podpisu této smlouvy. 

V. 

OBJEDNÁVKOVÝ SYSTÉM 

Dle sestaveného a obdrženého jídelního lístku v souladu s čl. IV. této smlouvy zašle 

Objednatel Dodavateli na e-mailovou adresu Dodavatele XXX vždy každý pracovní den 

předem do 14:00 hod počet objednaných porcí u jednotlivých druhů hlavních jídel a polévek 

dle jídelního lístku dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy, přičemž vždy samostatně uvede počet 

objednaných porcí u jednotlivých druhů hlavních jídel a polévek za VZ I a VZ II. 

VI. 

ZPŮSOB PŘEDÁNÍ HOTOVÝCH JÍDEL  

1. Dodavatel je povinen dodat hotová jídla ve lhůtách k plnění uvedených v čl. II odst. 2 této 

smlouvy na jednotlivá místa plnění uvedená v čl. II odst. 1 této smlouvy v gastronádobách 

v termoboxech v odpovídající teplotě dle vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 137/2004 

Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní 

hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů. 

Gastronádoby v termoboxech budou rozděleny samostatně dle objednaných porcí pro VZ I 

a VZ II Objednatele.  

2. Nedohodnou-li se smluvní strany po uzavření této smlouvy jinak, budou gastronádoby, pro 

plnění předmětu této smlouvy zajištěny Objednatelem. Gastronádoby, příp. jiné přepravní 

mailto:stravovani@stc.cz


Stránka 7 z 19 
 

a expediční nádoby, poskytne Dodavateli Objednatel a pracovníci Dodavatele s nimi budou 

zacházet šetrně a ohleduplně. Vymyté nádoby budou Objednatelem vždy poskytnuty 

následující pracovní den v rámci dodávky hotových jídel připravených v další sadě nádob 

na tento den. Gastronádoby Objednatele budou označeny štítkem „STC“, aby nedošlo 

k případně záměně s přepravními a expedičními nádobami Dodavatele. 

3. V případě, že Dodavatel bude k přepravě hotových jídel využívat gastronádoby 

Objednatele, Dodavatel se zavazuje udržovat gastronádoby ve vlastnictví Objednatele 

v řádném hygienickém stavu. 

4. Předání hotových jídel, které proběhlo řádně zejména z pohledu požadované kvality 

(včetně odpovídající teploty dle odst. 1 tohoto článku) a množství hotových jídel bude 

potvrzeno oboustranně podepsaným dodacím listem (dále jen „Dodací list“), kde bude 

uveden počet objednaných a dodaných porcí hotových jídel včetně celkového množství, tj. 

u plátků masa a obdobných kusových komponentů jejich počet a u příloh či ostatních 

podobných jídel jejich celkovou gramáž či objem dle povahy hotového jídla, a to pro každé 

místo plnění. Dále bude na Dodacím listu uveden poměr jednotlivých komponentů na 

složení 1 porce hotového jídla (např. 2x uzené maso + 1 dcl šťávy; zelí 150 g; bramborák 

2 ks). Dodací list bude ze strany Objednatele podepsán zaměstnancem pověřeným 

útvarem hospodářské správy. Dodací list je přílohou č. 3 této smlouvy 

VII. 

POVINNOSTI DODAVATELE 

1. Dodavatel se zavazuje: 

a) Plnit předmět smlouvy odborným způsobem v souladu s platnými právními předpisy, 

zejména vyhláškou č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby 

a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve 

znění pozdějších předpisů, jakož i dalšími souvisejícími platnými právními předpisy. 

b) Po dobu prvních dvou týdnů poskytování dodávky hotových jídel pro Objednatele dle 

čl. I odst. 1 této smlouvy zajistit přítomnost 1 osoby, která dohlédne v místě výdeje 

připravených hotových jídel ve VZ I Objednatele na dodržení odpovídajícího množství 

jednotlivých komponent hotového jídla na jednu vydávanou porci zaměstnanci 

Objednatele, a to každý pracovní den v době výdeje, tj. od 11:30 – 13:30 hod. 

c) Před zahájením plnění předmětu této smlouvy předat Objednateli seznam vlastních 

zaměstnanců a jiných oprávněných osob, kteří budou vstupovat do místa plnění dle čl. 

II odst. 1 této smlouvy pro účely povolení vstupu a vjezdu do místa plnění, a to do 7 

dnů po podpisu této smlouvy. 

 

i. Změny v těchto osobách je Dodavatel povinen hlásit Objednateli minimálně 15 

(slovy: patnáct) kalendářních dnů před případným vstupem těchto osob do místa 

plnění formou aktualizace celého seznamu, a to na e-mailovou adresu XXX. 

 

ii. Dodavatel do seznamu těchto osob uvede jméno, příjmení, číslo občanského 

průkazu, přiloží výpis z rejstříku trestů u každé osoby ne starší 3 měsíců. 

Objednatel odsouhlasí seznam osob do 2 pracovních dní ode dne jeho doručení. 

mailto:stravovani@stc.cz


Stránka 8 z 19 
 

V opačném případě je Dodavatel povinen dle požadavků Objednatele tento 

seznam upravit.  

iii. Dodavatel je povinen v seznamu uvést také RZ vozidel, která budou vjíždět do 

místa plnění spolu se jmény řidičů těchto vozidel. Tato vozidla musí být v řádném 

technickém stavu. 

d) Být pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností třetí osobě 

při výkonu podnikatelské činnosti a odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu 

způsobenou provozní činností a vadou výrobku, a to na částku 2.500.000,- Kč pro oba 

případy, a to po celou dobu realizace této smlouvy. 

Dodavatel se zavazuje, že pojištění v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné po celou 

dobu účinnosti této smlouvy, a do 5 pracovních dnů od výzvy Objednatele je Dodavatel 

povinen toto Objednateli prokázat, a to ve formě prosté kopie pojistné smlouvy. 

Rovnocenným dokladem pro prokázání tohoto požadavku je také prostá kopie 

pojistného certifikátu nebo prostá kopie potvrzení o uzavření pojistné smlouvy 

vystaveného pojistitelem.  

e) Objednatele neprodleně informovat o jakýchkoli okolnostech, které mohou ohrozit nebo 

způsobit zpoždění dodání obědů. 

 

f) V případě poklesu počtu objednaných obědů (např. v období dovolených) zůstane cena 

za hotové jídlo stejná. 

VIII. 

CENA 

1. Cena hlavního jídla včetně přílohy činí 133,- Kč (slovy: sto třicet tři korun českých) bez 

DPH. Cena polévky činí 38,- Kč (slovy: třicet osm korun českých) bez DPH. 

2. Ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku jsou stanoveny jako maximální, nejvýše 

přípustné a obsahují veškeré náklady nezbytné k realizaci předmětu smlouvy, vč. 

nákladů na pořízení surovin, energií, obalového materiálu pro zajištění dodání jídel, 

nákladů na dopravu, personální zajištění Dodavatele  a jakékoliv další náklady 

spojené s realizací předmětu plnění dle této smlouvy.  

3. K ceně dle odst. 1 tohoto článku bude účtována příslušná DPH, v souladu se zákonem  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Dodavatel garantuje výši ceny při zachování požadované kvality jídel (kvalita surovin, 

váhy masa apod.) po celou dobu trvání této smlouvy. 

5.   Počínaje rokem 2027 je Dodavatel oprávněn navrhovat zvýšení cen podle tohoto článku 

v závislosti na míře inflace za předcházející kalendářní rok, vyhlášené Českým 

statistickým úřadem, maximálně však o 3 % ročně. Za základ bude považována výše cen 

dle odst. 1 tohoto článku, resp. výše cen ke dni posledního předcházejícího zvýšení cen. 

6.   Dodavatel uplatní nárok na zvýšení cen dle předchozího odstavce formou písemného 

oznámení doručeného Objednateli nejpozději do 28. 2. kalendářního roku, v němž má ke 

zvýšení cen dojít s tím, že nové ceny budou účinné pro obědy objednané ode dne 1. 4. 

kalendářního roku, v němž bylo oznámení ve smyslu tohoto odstavce učiněno. Dodavatel 

může v oznámení dle tohoto odstavce oznámit, že možnost navýšení cen podle tohoto 



Stránka 9 z 19 
 

ustanovení neuplatňuje, nebo, že jej uplatňuje v omezené výši.  Oznámení Dodavatele 

bude obsahovat podrobnosti o způsobu výpočtu míry inflace a nových cen a nové ceny. 

Pokud Dodavatel neuplatní svůj nárok na zvýšení cen o míru inflace a nedoručí o tom 

Objednateli oznámení v termínu dle věty první tohoto odstavce nebo pokud oznámení 

neobsahuje podrobnosti o výpočtu míry inflace nebo nových cenách, Objednatel se 

zvýšením cen o míru inflace nebude souhlasit, resp. nárok na navýšení cen zaniká. 

Smluvní strany výslovně uvádějí, že o uplatnění inflační doložky dle tohoto odstavce není 

nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

IX. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Datum uskutečnění zdanitelného plnění předmětu smlouvy dle čl. I odst.1 bude vždy 

poslední kalendářní den měsíce. 

2. Dodavateli vzniká právo vystavit daňový doklad (fakturu) za každý kalendářní měsíc 

nejpozději do 5. (slovy: pátého) kalendářního dne následujícího kalendářního měsíce. 

Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) a současně i jeho přílohou bude 

Objednatelem odsouhlasený počet objednaných a dodaných hotových jídel samostatně 

pro Výrobní závod I a Výrobní závod II Objednatele (dále jen „Souhrnný dodací list“). Vzor 

Souhrnného dodacího listu je přílohou č. 2 této smlouvy.  

3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat evidenční číslo smlouvy a veškeré údaje 

vyžadované právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, OZ, a podle této smlouvy. 

V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, obsahuje 

nesprávné cenové údaje nebo je-li daňový doklad (faktura) vystavena v rozporu 

s platebními podmínkami, je Objednatel oprávněn zaslat tento daňový doklad (fakturu) ve 

lhůtě splatnosti zpět Dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; 

lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či 

opraveného daňového dokladu (faktury). 

4. Splatnost daňového dokladu (faktury) řádně vystaveného Dodavatelem je 14 (slovy: 

čtrnáct) kalendářních dnů ode dne jeho vystavení. Dodavatel je povinen doručit daňový 

doklad (fakturu) objednateli na e-mailovou adresu XXX. Zaplacením se pro účely této 

smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.  

5. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoli zálohy na plnění předmětu této smlouvy. 

6. Dodavatel je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od 

zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je Dodavatel 

nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), oznámit takovou skutečnost prokazatelně 

Objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami 

považováno za podstatné porušení této smlouvy.  

7. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není v likvidaci a není vůči němu 

vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této 

smlouvy správce daně nerozhodl, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 

106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“). Dodavatel je 



Stránka 10 z 19 
 

povinen neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů od zjištění skutečnosti dle první věty 

tohoto odstavce nebo od vydání rozhodnutí správce daně, že je Dodavatel nespolehlivým 

plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost prokazatelně objednateli, příjemci 

zdanitelného plnění. V případě, že se po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy 

prohlášení Dodavatele uvedená v tomto odstavci ukážou jako nepravdivá, nebo Dodavatel 

poruší povinnost oznámit objednateli skutečnost uvedenou v předchozí větě ve stanovené 

lhůtě, bude to smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

8. Dodavatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 

Objednatele na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její 

platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, v 

opačném případě je Dodavatel povinen sdělit Objednateli jiný bankovní účet řádně 

zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. Pokud bude Dodavatel označen správcem daně za 

nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 

neprodleně písemně informovat Objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost 

nastala. 

9. Pokud Objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od Dodavatele, nebo se Objednatel důvodně domnívá, že tyto 

skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má Objednatel právo bez souhlasu Dodavatele 

uplatnit postup zvláštního zajištění daně, tzn., že je Objednatel oprávněn odvést částku 

DPH podle faktury – daňového dokladu vystavené Dodavatelem přímo příslušnému 

finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH.  

10. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Dodavatele vůči Objednateli v 

částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. 

Zároveň je Objednatel povinen Dodavatele o takové úhradě bezprostředně po jejím 

uskutečnění písemně informovat. 

11. Dodavatel není oprávněn postoupit pohledávky za Objednatelem ze smlouvy nebo 

v souvislosti s ní. 

12. Dodavatel se zavazuje, že žádným způsobem nezatíží své pohledávky za Objednatelem 

ze této smlouvy nebo v souvislosti s ní zástavním právem ve prospěch třetí osoby. 

13. V případě že Dodavatel započte, postoupí nebo zastaví pohledávky za Objednatelem 

z této smlouvy v rozporu s předchozími ustanoveními, je Dodavatel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z hodnoty pohledávky, jež měla být předmětem 

započtení, postoupení nebo zastavení. 

X. 

REKLAMACE A KONTROLA HOTOVÝCH JÍDEL 

1. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění předmětu této smlouvy, a to 

zejména z pohledu skrytých vad na kvalitě hotových jídel, které nemusely být zřejmé 

v okamžiku předání hotových jídel vzhledem k množství přebíraných porcí hotových jídel 

a způsobu skladování hotových jídel v gastronádobách. V případě takové skryté vady se 

smluvní strany shodly na vyhotovení protokolu o provedení kontroly, kde bude daná vada 

na kvalitě popsána.  Protokol o provedení kontroly, jehož vzor je uveden v Příloze č. 1 této 

smlouvy, bude podepsán zmocněnci pro jednání věcná a technická. 



Stránka 11 z 19 
 

2. Smluvní strany se shodly na vystavení dobropisu Dodavatelem na porce, které byly 

předané a převzaté dle čl. VI. této smlouvy a následně uznány oběma smluvními stranami 

jako obsahující skryté vady dle odst. 1 tohoto článku. 

3. Za nekvalitní jídlo Objednatel považuje hotové jídlo i jakoukoliv jeho komponentu 

nedostatečně tepelně upravenou, zkaženou, zapáchající nebo připálenou a podobně. 

 

XI. 

SANKCE 

1. V případě nedodání hotových jídel v objednaném počtu dle čl. V. odst. 1 této smlouvy je 

Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden 

tisíc korun českých) za každé nedodané hotové jídlo. 

2. V případě nepředání jednotlivých komponentů hotového jídla v gastronádobách 

v termoboxech v odpovídající teplotě dle vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 137/2004 

Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní 

hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, je Dodavatel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý 

komponent hotového jídla v nedostatečné teplotě. 

3. V případě prodlení Dodavatele s dodáním obědů oproti termínu sjednanému v čl. II. odst. 

2 této smlouvy, případně výskytu skrytých vad dle čl. X. odst. 1 této smlouvy a pokud 

Dodavatel nezajistí nápravu do 12:00 hod, Objednatel bude tyto obědy považovat za 

nedodané. Navíc je oprávněn požadovat po Dodavateli sankci ve výši 1.000,- Kč (slovy: 

jeden tisíc korun českých) za každé takto nedodané hotové jídlo. 

4. V případě opakovaného (tj. třetího za období jednoho kalendářního roku) nedodržení 

jednotlivých lhůt k plnění stanovených v čl. II odst. 2 smlouvy, které bylo Objednatelem 

písemně Dodavateli vytčeno, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 15.000,- Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých).  

5. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti splnit závazky přijaté touto 

smlouvou. 

6. V případě, že dojde v průběhu jednoho kalendářního měsíce k více než dvěma případům, 

kdy bude Objednatelem notifikováno závažné porušení sjednané gramáže jídel za tepla a 

objemu jídel (odchylka více jak 15 %), stanovené v čl. III. odst. 10 této smlouvy, je 

Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny včetně 

DPH fakturované Objednateli Dodavatelem za příslušný kalendářní měsíc, ve kterém 

k porušení povinnosti Dodavatele došlo. 

7. V případě, že některá ze smluvních stran prokazatelným způsobem poruší své povinnosti 

dle čl. XIV této smlouvy, je smluvní strana, dotčená tímto jednáním, oprávněna naúčtovat 

za každé jednotlivé porušení či nesplnění takového smluvního závazku smluvní pokutu ve 

výši 50.000,- Kč. Důkazní břemeno nese smluvní strana, která tvrdí, že došlo k porušení 

povinnosti.  

8. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny dle řádně vystaveného a doručeného 

daňového dokladu (faktury), je Objednatel povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení dle 

nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 



Stránka 12 z 19 
 

spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a 

člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění 

pozdějších předpisů. 

9. Smluvní pokuta, resp. úrok z prodlení, je splatný ve lhůtě 30 (slovy: třiceti) kalendářních 

dní od dne vystavení faktury s vyúčtováním smluvní pokuty, resp. úroku z prodlení, 

povinné straně. 

10. Ujednáním smluvní pokuty či úroku z prodlení není dotčeno právo druhé smluvní strany 

na náhradu škody. 

XII. 

TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  Plnění dle této smlouvy bude zahájeno 

na základě písemné výzvy Objednatele, zaslané na e-mailovou adresu Dodavatele 

XXX, a to ne dříve než za dva týdny od doručení předmětné výzvy objednatele 

dodavateli k zahájení plnění. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 5 let ode dne nabytí jej účinnosti. 

3. Smluvní vztah založený touto smlouvou lze ukončit: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran, 

c) odstoupením od smlouvy v souladu s ustanovením § 2001 OZ pro porušení 

smlouvy podstatným způsobem. 

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu dle odst. 3 tohoto článku vypovědět bez 

uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 4 kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně 

a skončí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce. Výpověď musí být 

odeslána do datové schránky druhé smluvní strany nebo doporučeně na adresu sídla 

druhé smluvní strany. Smluvní strany shodně konstatují, že po dobu výpovědní doby jsou 

povinny plnit povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající.  

5. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ pokládají za podstatné 

porušení smlouvy tyto případy: 

a) opakované, minimálně třetí za období jednoho kalendářního roku, nedodržení 

Dodavatele lhůty k plnění stanovené v čl. II. odst. 2 smlouvy, 

b) porušení závazku pojištění odpovědnosti Dodavatelem dle čl. VII odst. 1 písm. d) 

této smlouvy, 

c) porušení povinností dle čl. XIV této smlouvy, které nebylo ani po předchozí výzvě 

k nápravě napraveno, 

d) pokud byl ohledně Dodavatele podán insolvenční návrh, bylo rozhodnuto o 

úpadku, nebo bude ve vztahu k Dodavateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými 

účinky, 



Stránka 13 z 19 
 

e) bylo-li rozhodnuto o likvidaci Dodavatele, popř. bylo-li rozhodnuto o zrušení 

dodavatele bez likvidace 

f) pokud Dodavatel neoznámil Objednateli skutečnosti dle čl. IX odst.7 této smlouvy; 

g) porušení povinnosti Dodavatele dle čl. XIII. odst. 1, 2, 3, 4 nebo 5 této smlouvy; 

h) jiné případy dle této smlouvy. 

6. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, musí v něm být uveden 

důvod odstoupení a musí být doručeno na adresu sídla druhé smluvní strany. Odstoupení 

nabývá účinnosti dnem jeho doručení. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být 

odesláno do datové schránky druhé smluvní strany nebo doporučeně na adresu sídla 

druhé smluvní strany. Odstoupením od této smlouvy nedochází ke zrušení smluvního 

vztahu od samého počátku, vzájemná plnění, která si smluvní strany do ukončení smlouvy 

odstoupením od smlouvy poskytly, si obě smluvní strany ponechají. 

7. Zanikne-li tato smlouva odstoupením, a to ať již z jakéhokoliv důvodu, jsou smluvní strany 

povinny vzájemně vypořádat své závazky. 

8. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady 

škody, a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že 

mají trvat i po ukončení této smlouvy.  

 

XIII. 

ZVLAŠTNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Dodavatel prohlašuje, že ve smyslu: 

a) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 2014, o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění (dále jen „Nařízení č. 269/2014), 

a  

b) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících 

opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 

Ukrajině, v platném znění (dále jen „Nařízení č. 208/2014“), a  

c) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 

opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, v 

platném znění (dále jen „Nařízení č. 765/2006“),  

není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou nebo 

právnickou osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení 

č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006. 

2. Dodavatel dále prohlašuje a zavazuje se, že žádné finanční prostředky ani hospodářské 

zdroje nebudou pro účely plnění této smlouvy, přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým 

nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům uvedeným v příloze I Nařízení č. 

269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 

3. Dodavatel dále prohlašuje, že v souladu s čl. 5 k Nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 

8. dubna 2022, kterým se mění nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, 



Stránka 14 z 19 
 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 

Ukrajině, není: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 

orgánem se sídlem v Rusku; 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a) tohoto odstavce; 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 

nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b) tohoto 

odstavce. 

4. Dodavatel dále prohlašuje, že žádný z poddodavatelů Dodavatele, který je Dodavatelem 

využit pro plnění této smlouvy, a jehož rozsah činnosti a/nebo odměny překročí 10 % 

hodnoty plnění smlouvy, není subjektem uvedeným v písmenu a) nebo b) nebo c) odst. 3 

tohoto článku. 

5. Pokud v průběhu platnosti a účinnosti této smlouvy dojde k nedodržení podmínek 

uvedených v odst. 1 nebo 2 tohoto článku, nebo by mělo dojít k nedodržení podmínek 

uvedených v odst. 3 a 4 tohoto článku, zavazuje se Dodavatel bezodkladně, od momentu, 

kdy se o dané změně okolností dozví, o této skutečnosti písemně Objednatele informovat.  

6. V případě porušení některé z povinností v odst. 2 nebo odst. 4 nebo 5 tohoto článku ze 

strany Dodavatele nebo ukáže-li se prohlášení odst. 1 nebo odst. 3 tohoto článku 

nepravdivým, má STC právo uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, a 

to za každý jednotlivý případ porušení. 

7. Porušení povinnosti Dodavatele v odst. 1 nebo 2 nebo 3 nebo 4 nebo 5 tohoto článku je 

považováno za podstatné porušení smlouvy, na jehož základě má Objednatel právo od 

této smlouvy odstoupit. 

8. Dodavatel se zavazuje zajistit, že v případě provádění předmětu plnění prostřednictvím 

poddodavatele platí přiměřeně všechna ustanovení této smlouvy také pro poddodavatele 

a jeho pracovníky, kteří se na plnění této smlouvy budou podílet. 

9. Dodavatel je oprávněn plnit tuto smlouvu nebo její část prostřednictvím svého (svých) 

poddodavatele(ů). V případě, že dodavatel použije poddodavatele ve smyslu předchozí 

věty, 

a) není jakkoli dotčena odpovědnost dodavatele za případné nesplnění či vadné plnění 

příslušných závazků, a dodavatel má i nadále odpovědnost za plnění předmětu této 

smlouvy jako by jí plnil sám, 

b) byl povinen předložit seznam poddodavatelů dle zadávací dokumentace zadávacího 

řízení za podmínek tam uvedených; 

c) v případě změny v seznamu uvedených poddodavatelů (např. jiný rozsah plnění, 

změna poddodavatele, nový poddodavatel) je Dodavatel povinen oznámit takovou 

změnu bez zbytečného odkladu Objednateli, nejpozději však 3 pracovní dny před 

takovou změnou. Dodavatel je oprávněn změnit kvalifikačního poddodavatele pouze v 

případě, že dodavatel doloží důkazy, které prokážou, že nový poddodavatel splňuje 

kvalifikaci alespoň ve stejném rozsahu jako původní kvalifikační poddodavatel; 

d) Dodavatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění svých finančních závazků vůči svým 

poddodavatelům po celou dobu trvání této smlouvy, přičemž za řádné a včasné plnění 

se považuje úplná úhrada faktur vystavených poddodavatelem za plnění poskytovaná 



Stránka 15 z 19 
 

pro účely plnění závazků Dodavatele dle této smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů od 

přijetí platby Objednatele dle této smlouvy. V případě, že se Objednatel hodnověrným 

a prokazatelným způsobem dozví, že ze strany Dodavatele došlo nebo dochází 

k nesplnění povinností Dodavatele dle věty první tohoto bodu d), a Dodavatel i přes 

předchozí písemné upozornění Objednatele pokračuje v neplnění těchto svých 

povinností nebo nezjedná nápravu, má Objednatel právo odstoupit od této smlouvy za 

podmínek uvedených v čl. XII této smlouvy. 

Smlouva nebude měněna z důvodu použití poddodavatelů nebo jejich změny dle tohoto 

odstavce. 

10. V souvislosti se zabezpečovacím systémem Objednatele v areálu Objednatele sjednávají 

smluvní strany následující podmínky související se zabezpečením prostor a pohybem osob 

v areálu Objednatele: 

10.1 Dodavatel se zavazuje, že v souvislosti se smluvním vztahem bude využívat pouze 

určené prostory. Při pohybu v areálu Objednatele bude využívat pouze přímou cestu od 

vrátnice Objednatele k určeným prostorám a z důvodu bezpečnosti se zdrží veškerého 

pohybu v ostatních částech areálu Objednatele. Dodavatel se dále zavazuje, že 

uposlechne pokynů bezpečnostních pracovníků STC, bude dodržovat obecně platné 

právní předpisy, vnitřní pokyny a interní směrnice Objednatele, s nimiž byl seznámen, 

týkající se bezpečnosti práce a protipožární ochrany, přičemž tato povinnost se vztahuje i 

na zaměstnance Dodavatele. Dodavatel se musí řídit dalšími platnými vnitropodnikovými 

předpisy, se kterými byl Objednatelem seznámen. Základním principem těchto 

vnitropodnikových předpisů je identifikace všech osob vstupujících do objektu Objednatele 

a aktualizace seznamu osob oprávněných vstoupit do objektu Objednatele s právem 

Objednatele nepovolit vstup. Obsah právních předpisů i vnitřních přepisů Objednatele 

uvedených v tomto odstavci je uveden v Poučení o pohybu v objektech Objednatele.  

10.2. Zaměstnanec Dodavatele je povinen po celou dobu přítomnosti v objektu 

Objednatele nosit viditelně vstupní identifikační kartu pro vstup do objektu Objednatele, mít 

u sebe platný průkaz totožnosti. V případě, že bude zaměstnanci Dodavatele vystavena 

trvalá vstupní identifikační karta, Dodavatel se zavazuje, za podmínky ukončení 

spolupráce Dodavatelem, předmětnou kartu bez zbytečného odkladu Objednateli vrátit. V 

případě ztráty, poškození nebo nevrácení vstupní identifikační karty je Dodavatel povinen 

uhradit náhradu vzniklé škody ve výši pořizovací ceny za každou vstupní identifikační 

kartu. 

10.3. Dodavatel bere na vědomí, že vzhledem k charakteru Objednatele a jeho 

bezpečnostním a dalším souvisejícím procesům může doba předávání hotových jídel trvat 

až 45 minut. 

 

XIV. 

OCHRANA BEZPEČNOSTI INFORMACÍ 

1. Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které získaly 

či získají při vzájemné spolupráci, jakož i informace spojené s vytvořením a obsahem této 

smlouvy. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této smlouvy potřebné informace 

zpřístupněny zaměstnancům smluvních stran nebo dalším osobám (zpracovatelům 



Stránka 16 z 19 
 

informací), kteří se podílejí na plnění dle této smlouvy, a to za stejných podmínek, jaké jsou 

stanoveny smluvním stranám v tomto článku, a vždy jen v rozsahu zcela nezbytně nutném 

pro řádné plnění této smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z tohoto článku budou 

dodržovány všemi osobami, které se s neveřejnými informacemi seznámily dle předchozího 

odstavce. Porušení závazku mlčenlivosti ze strany těchto osob je považováno za porušení 

způsobené smluvní stranou, která jim neveřejné informace poskytla. 

3. Za neveřejné informace jsou považovány veškeré informace vzájemně poskytnuté 

v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné formě, jakož i know-how, které mají 

skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních 

kruzích běžně dostupné, a dále informace, které jsou písemně označeny jako diskrétní 

(zkratka "DIS") nebo u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace 

neveřejné. 

4. Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku 

s osobními údaji či zvláštní kategorií osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDRP“) a zákona 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, učiní veškerá opatření, aby 

nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, 

zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož 

i k jejich jinému zneužití.  

5. V této souvislosti se smluvní strany zejména zavazují: 

a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám; 

b) zajistit, aby neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám; 

c) zabezpečit data či údaje v jakékoli formě, včetně jejich kopií, obsahující neveřejné 

informace, před zneužitím třetími osobami a zajistit proti ztrátě. 

6. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

a) smluvní strana prokáže, že je daná informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost sama způsobila; 

b) smluvní strana prokáže, že měla danou informaci k dispozici ještě před datem 

zpřístupnění druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

c) smluvní strana obdrží od druhé strany písemný souhlas zpřístupňovat dále danou 

informaci; 

d) je zpřístupnění dané informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění 

vyplývajícího z příslušných právních předpisů. 

7. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 

a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ 

(zejména písemně či elektronicky), a jakékoliv další materiály obsahující nebo 

odvozující neveřejné informace; 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce 

či záznamy neveřejných informací; 



Stránka 17 z 19 
 

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky 

a ostatní písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací; 

d) zničit materiály, uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních, 

obsahující neveřejné informace ve smyslu této smlouvy. 

Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, které 

se s neveřejnými informacemi seznámily prostřednictvím jedné ze smluvních stran. 

8. Zaměstnanec povinné smluvní strany, který byl zničením dokumentů ve smyslu 

předchozího odstavce pověřen, na výzvu druhé smluvní strany písemně potvrdí zničení 

příslušných dokumentů. 

9. V případě, že se některá ze smluvních stran, resp. její zaměstnanci nebo další osoby 

(zpracovatelé informací) hodnověrným způsobem dozví, popřípadě budou mít odůvodněné 

podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných informací neoprávněnému subjektu, jsou 

povinni o tom bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu. 

10. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 

o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá i po 

ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. Závazek mlčenlivosti přechází i na případné 

právní nástupce smluvních stran. 

 

XV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a po dohodě obou 

smluvních stran; s výjimkou případů stanovených v této smlouvě.  

2. Eventuální změny v osobách zmocněnců pro jednání smluvní a ekonomická, či 

zmocněnců pro jednání věcná a technická, budou písemně oznámeny druhé smluvní 

straně; účinné jsou od okamžiku, kdy bylo druhé smluvní straně předloženo písemné 

oznámení o provedení těchto změn. Tyto změny nejsou důvodem k vypracování dodatku 

k této smlouvě. 

3. Dodavatel se zavazuje nesdělovat nikomu informace související s podnikatelskou činností 

a bezpečnostní ochranou objektů objednatele, které by se v souvislosti s tímto smluvním 

vztahem dozvěděl. Dodavatel si je vědom, že tyto informace jsou informacemi 

neveřejnými. V tomto smyslu Dodavatel též poučí své zaměstnance a osoby, které se 

budou podílet na plnění předmětu této smlouvy. 

4. Dodavatel tímto prohlašuje, že dodržuje základní lidská práva a všeobecně uznávané 

etické a morální standardy v souladu s Všeobecnou deklarací lidských práv (dále jen 

„Práva“). V případě, že se Objednatel hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že 

ze strany Dodavatele došlo nebo dochází k porušení Práv, a Dodavatel i přes předchozí 

písemné upozornění Objednatele pokračuje v porušování Práv nebo nezjedná nápravu, 

má Objednatel právo odstoupit od této smlouvy za podmínek uvedených v čl. XII této 

smlouvy. 

5. Dodavatel dále prohlašuje, že při plnění této smlouvy bude dodržovat spravedlivé pracovní 

podmínky a uznávat a zajišťovat práva zaměstnanců v souladu s pracovněprávními 

předpisy a předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci platnými v zemi, ve které je 



Stránka 18 z 19 
 

dle této smlouvy plněno. V případě, že se Objednatel hodnověrným a prokazatelným 

způsobem dozví, že ze strany Dodavatele došlo nebo dochází k porušení povinností dle 

tohoto odstavce, a Dodavatel i přes předchozí písemné upozornění Objednatele pokračuje 

v porušování nebo nezjedná nápravu, má Objednatel právo odstoupit od této smlouvy za 

podmínek uvedených v čl. XII této smlouvy. 

6. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a jsou povinny plnit závazky 

podle této smlouvy i v případě, že dojde ke změně okolností tak podstatné, že změna 

založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr zvýhodněním jedné z nich 

neúměrným zvýšením nákladů plnění nebo neúměrným snížením hodnoty předmětu 

plnění; zejména nejsou oprávněny domáhat se rozhodnutí soudu o obnovení rovnováhy 

práv a povinností nebo o zrušení smlouvy. I v případě, že plnění jedné ze stran bude 

v hrubém nepoměru k tomu, co poskytla druhá strana, nemůže zkrácená strana požadovat 

zrušení smlouvy a navrácení všeho do původního stavu.   

7. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a 

nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se předmětu 

smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 

učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 

této smlouvy a nezakládá žádný závazek kterékoliv ze smluvních stran. 

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení 

této smlouvy byly jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe zavedené mezi 

smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 

plnění této smlouvy, ledaže je v této smlouvě výslovně stanoveno jinak. Zároveň smluvní 

strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 

zvyklostí či praxe. 

9. Tato smlouva je vyhotovena pro potřeby podpisu elektronickou formou v elektronické 

podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou smluvních stran v 

souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce ve znění pozdějších předpisů. V případě, že tato smlouva z jakéhokoli důvodu 

nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána a podepsána ve dvou 

vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí Objednatel. 

11. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy a vztahy mezi smluvními stranami smlouvou 

neupravené se řídí právním řádem České republiky, konkrétně příslušnými ustanoveními 

OZ. V případě sporů je dána příslušnost českých soudů. Smluvní strany se zavazují, že k 

soudnímu řešení případných sporů přistoupí až po vyčerpání možností jejich vyřízení 

mimosoudní cestou. 

12. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 

to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v 

tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 

neplatného/neúčinného. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy zdánlivým 

(nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 

OZ. 



Stránka 19 z 19 
 

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

- Příloha č. 1 – Protokol o provedení kontroly – vzor 

- Příloha č. 2 – Souhrnný dodací list – vzor 

- Příloha č. 3 – Dodací list – vzor 

 

14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že tato 

smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné 

vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Za Objednatele:     Za Dodavatele: 

 

V Praze dne _____________   V Praze dne ____________ 

 

 

 

_______________________________  ________________________________ 

Tomáš Hebelka, MSc     Jan Mičkal   

generální ředitel     jednatel  

Státní tiskárna cenin, s. p.     HM Gastro Group s.r.o. 


